
Proposta N.  26 fb,  del 	10 NOV, 	2022  
STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato 

Piano degli investimenti Anno nr 

Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio / 

Il Dirigente Amministrativo Il Respons bil 	la 	C 

Provvedit 	 mato 

(Dott. Ing. Valentina Russo) 

(Dott.ssa caMarlettg)..- 

,x32cir_ „colkot, 

Registrazione Contabile 

Budget Anno 
	

Conto 	 Importo inclusa 	 Aut. sub. 

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirigente Responsabile 

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale 

(dott. Giovanni Luca Roccella) 

REGIONE SICILIA 

Azienda Ospedaliera 
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

61, 
DELIBERAZIONE N.  -4 39 0 	del 	5 NOV. 2022 

Oggetto 	RDO n. 3068124, procedura in e-procurement  sulla piattaforma www.acquistinretepait ai sensi 

dell'articolo 36, c..2, lett. b), comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura dei prodotti di cui 

ai lotti n. 5-6-13-14 dichiarati deserti, giusta deliberazione n. 698/2022. —Revoca in autotutela 

aggiudicazione lotto 2 — Operatore Economico Europoltrone S.r.1., Delibera di aggiudicazione n. 

1262 del 10/10/2022 

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto de/Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 

con l'assistenza del Segretario, dott. 	 ha adottato la seguente deliberazione 

DotLssa Maria Antonietta Li Calzi 



il Responsabile U.O.C. Provveditorato ed Economato 

Premesso che, con deliberazione del Direttore Generale n. 1262 del 10.10.2022  (all.  1), è stata aggiudicata la 
procedura RDO n. 3068124, per la fornitura di arredi d'ufficio da destinare ai locali del nuovo pronto soccorso 
P.O. Centro, giusta delibera di indizione n. 834 del 15.06.2022; 

Preso atto che, dalla sopra citata deliberazione risulta che: 

• Lotto 1— Deserto per mancanza di offerte conformi; 

• Lotto 2— Aggiudicato all'Operatore Economico Europoltrone s.r.I.; 

• Lotto 3 — Aggiudicato all'operatore Economico  Flex  Office S.r.l.; 

• Lotto 4 — Deserto per mancanza di offerte presentate; 

Viste le certificazioni richiesti dagli atti di gara, riferite alla normativa Antincendio e nello specifico: "IL 
MOBILE IMBOTTITO DEVE ESSERE CERTIFICATO IN CLASSE DI REAZIONE AL FUOCO 11M (corredato di 

omoloqazione 1IM rilasciata dal Ministero dell'Interno di validità corrente e di dichiarazione di conformità 
riferita allo specifico mobile imbottito rilasciata dal produttore come specificato nella relativa omoloqazione 
ministeriale)";  

Preso atto che da una verifica d'ufficio l'Operatore Economico Europoltrone S.r.l. aggiudicatario del lotto 2 

della predetta RDO n. 3068128, risulta non possedere per i prodotti "divano a due posti" e "divano a un 

posto", di cui all'offerta presentata in gara, le certificazioni di omologazione in classe 11M rilasciata dal 

Ministero dell'Interno; 

Atteso che l'appalto risulta articolato in lotti unici ed indivisibili e quindi ne consegue che la non conformità 

anche di uno dei prodotti all'interno del lotto comporta l'esclusione dallo stesso. 

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa 

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012. 

Propone 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

di prendere atto della verifica d'ufficio effettuata, ove risulta, che l'Operatore Economico Europoltrone S.r.l. 

aggiudicatario del lotto 2 della predetta RDO n. 3068128, non possiede per i prodotti "divano a due posti" e 

, "divano a un posto" di cui all'offerta presentata in gara, le certificazioni di omologazione in classe 11M 

rilasciata dal Ministero dell'Interno; 

di prendere atto che l'appalto risulta articolato in lotti unici ed indivisibili e quindi ne consegue che la non 

conformità anche di uno dei prodotti all'interno del lotto comporta l'esclusione dallo stesso. 

di disporre, per i motivi espressi in premessa, la rettifica parziale del verbale di deliberazione n. 1262 del 

10.10.2022 e prevedere la revoca dell'aggiudicazione del lotto n. 2 in favore dell'Operatore Economico 

Europoltrone S.r.l.; 



di confermare l'aggiudicazione del lotto n. 1 in favore della Ditta  Flex  Office S.r.l., giusta deliberazione n. 1262 

del 10.10.2022; 

Il Responsabile U.O.C.  Pr 	 Economato 

Ing. Ru 	alentina 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

PRESO ATTO della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa 

dal Dirigente che propone la presente deliberazione. 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale. 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura 

proponente e, pertanto: 

DI PRENDERE ATTO della verifica d'ufficio effettuata, ove risulta, che l'Operatore Economico Europoltrone 

S.r.l. aggiudicatario del lotto 2 della predetta RDO n. 3068128, non possiede per i prodotti "divano a due 

posti" e "divano a un posto" di cui all'offerta presentata in gara, le certificazioni di omologazione in classe 

11M rilasciata dal Ministero dell'Interno; 

DI PRENDERE ATTO che l'appalto risulta articolato in lotti unici ed indivisibili e quindi ne consegue che la non 

conformità anche di uno dei prodotti all'interno del lotto comporta l'esclusione dallo stesso. 

DI DISPORRE, per i motivi espressi in premessa, la rettifica parziale del verbale di deliberazione n. 1262 del 

10.10.2022 e prevedere la revoca dell'aggiudicazione del lotto n. 2 in favore dell'Operatore Economico 

Europoltrone S.r.l.; 

DI CONFERMARE l'aggiudicazione del lotto n. 1 in favore della Ditta  Flex  Office S.r.l., giusta deliberazione n. 

1262 del 10.10.2022; 



Sanitario 

(dott.'. '4'pe Giammanco ) 

I Diretto 

D t.  Fab  zio De 

enerale 

ola ) 

Il Segretario 

letta 

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare la 

fornitura di che trattasi al fine dell'imminente apertura del nuovo Pronto Soccorso P.O. Centro, 

II Direttore Ammi istrativo 

( dott. Giovann nnino ) 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

	 e ritirata il giorno 	  

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal 	  al 

	  - ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 - e contro la 

stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania 	  

Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	  Prot. n. 	  

  

La presente deliberazione è esecutiva: 

5  immediatamente 

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

0 a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	 del. ..... 	...... 

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

